ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

Ejercicio y Destino del Gasto Federalizado y Reintegros al 2do. Trimestre 2019

A

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2019

TOTAL

COMISION ESTATAL DE CONCILIACION Y ARBITRAJE MEDICO DEL ESTADO DE
CHIAPAS
No cuenta con recursos federales.

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE
CHIAPAS, DIF-CHIAPAS
5825 - 01 - FAM Asistencia Social. Ramo 33 - 1006

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
5827 - 01 - FASP. Ramo 33 - 1011

CENTRO ESTATAL DE PREVENCION SOCIAL DE LA VIOLENCIA Y PARTICIPACION
CIUDADANA
No cuenta con recursos federales.

CENTRO ESTATAL DE CONTROL DE CONFIANZA CERTIFICADO DEL ESTADO DE
CHIAPAS
No cuenta con recursos federales.

CONSEJO ESTATAL PARA LAS CULTURAS Y LAS ARTES DE CHIAPAS
No cuenta con recursos federales.

INSTITUTO DE SALUD
5822 - 01 - FASSA. Ramo 33 - 1002
5931 - 01 - PROSPERA Programa de Inclusién Social. Ramo 12 - S072

INSTITUTO CHIAPANECO DE EDUCACION PARA JOVENES Y ADULTOS
5826 - 02 - FAETA Educacion de Adultos. Ramo 33 - 1010
5931 - 03 - Educacion para Adultos (INEA). Ramo 11 - E064

CONALEP CHIAPAS
5826 - 01 - FAETA Educacion Tecnoldgica. Ramo 33 - 1009

INSTITUTO DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION DEL ESTADO DE CHIAPAS
No cuenta con recursos federales.

INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE
CHIAPAS

5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007
5825 - 02 - FAM Infraestructura Educativa Basica. Ramo 33 - 1007

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal
Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Altamirano
Amatenango del Valle
Berriozabal
Comitan de Dominguez
Copainala
Chamula
Chiapa de Corzo
Francisco Leén
Frontera Comalapa
Ixtapa
Jitotol
Mapastepec
Las Margaritas
Mazatan
Motozintla
Ocosingo
Ocozocoautla de Espinosa
Palenque
El Porvenir
Salto de Agua
San Cristébal de las Casas
Suchiate
Tapachula
Teopisca
Tonala
La Trinitaria
Tuxtla Gutiérrez
Tuxtla Chico
Villaflores
Zinacantan
Emiliano Zapata
Mezcalapa

5731404 143

273 890 450

273 890 450

4 304 197
4 304 197

2182 258 348
2159 173 210
23 085 139

120 742 899
80 409 660
40 333 239

69 066 523
69 066 523

38 004 843

600 695
244 531
645 404
762 548
277 152
486 518
841819
018 348
135 833
526 097
763 716
924 340
535 788
934 140
293 114
2748 219
2 589 869
1657 668
256 588
411454
994 116
889 243
366 236
763 698
1796 994
898 779
1 587 400
5626 915
2 579 821
941 302
717 450
548 563
640 487

-

[N

5192 735 632

273 890 450

273 890 450

4304 197
4304 197

2155 137 088
2132 051 949
23085 139

120 742 899
80 409 660
40 333 239

62 701 528
62 701 528

28 973 861

600 695
244 531
0

1762 548
0

486 518
487 706
1018 348
1135833
0

763 716
0

535 788
934 140
293 114
2748 219
2 589 869
1413 902
256 588
411 454
994 116
889 243
366 236
763 698
1635 287
898 779
0

4 342 200
1742 583
941 302
717 450
0

0
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ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

Ejercicio y Destino del Gasto Federalizado y Reintegros al 2do. Trimestre 2019

A

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2019

PROMOTORA DE VIVIENDA CHIAPAS
No cuenta con recursos federales.

INSTITUTO ESTATAL DEL AGUA
No cuenta con recursos federales.

INSTITUTO CASA DE LAS ARTESANIAS DE CHIAPAS
No cuenta con recursos federales.

INSTITUTO PARA LA GESTION INTEGRAL DE RIESGOS DE DESASTRES DEL
ESTADO DE CHIAPAS
No cuenta con recursos federales.

INSTITUTO DEL CAFE DE CHIAPAS
No cuenta con recursos federales.

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD
5932 - 01 - Seguro Popular. Ramo 12 - U005

PROCURADURIA AMBIENTAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
No cuenta con recursos federales.

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIAPAS

5931 - 07 - Fortalecimiento de la Calidad Educativa. Ramo 11 — S267

5932 - 02 - Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales. Ramo 11 - U006
5932 - 12 - Fondo para el Fortalecimiento Financiero. Ramo 23 - U135

UNIVERSIDAD DE CIENCIAS Y ARTES DE CHIAPAS
5931 - 07 - Fortalecimiento de la Calidad Educativa. Ramo 11 — S267
5932 - 02 - Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales. Ramo 11 - U006

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA SELVA
5932 - 02 - Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales. Ramo 11 - U006

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIAPAS
5932 - 02 - Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales. Ramo 11 - U006

UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DE CHIAPAS

5931 - 02 - Programa para el Desarrollo Profesional Docente. Ramo 11 - S247

5931 - 07 - Fortalecimiento de la Calidad Educativa. Ramo 11 — S267

5932 - 02 - Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales. Ramo 11 - U006

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE CHIAPAS
5932 - 02 - Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales. Ramo 11 - U006

COLEGIO DE BACHILLERES DE CHIAPAS
5932 - 02 - Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales. Ramo 11 - U006

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE CINTALAPA
5932 - 02 - Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales. Ramo 11 - U006

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TAPACHULA
5932 - 02 - Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales. Ramo 11 - U006

INSTITUTO DE CAPACITACION Y VINCULACION TECNOLOGICA DEL ESTADO DE
CHIAPAS
5932 - 02 - Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales. Ramo 11 - U006

CENTRO REGIONAL DE FORMACION DOCENTE E INVESTIGACION EDUCATIVA
No cuenta con recursos federales.

COMISION DE CAMINOS E INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA
5823 - 01 - FAIS Entidades (FISE). Ramo 33 - 1003[1]

5823 - 01 - FAIS Entidades (FISE). Ramo 33 - 1003[1]

5823 - 01 - FAIS Entidades (FISE). Ramo 33 - 1003[1]

5823 - 01 - FAIS Entidades (FISE). Ramo 33 - 1003[1]

5823 - 01 - FAIS Entidades (FISE). Ramo 33 - 1003[1]

5823 - 01 - FAIS Entidades (FISE). Ramo 33 - 1003[1]

5823 - 01 - FAIS Entidades (FISE). Ramo 33 - 1003[1]

5823 - 01 - FAIS Entidades (FISE). Ramo 33 - 1003[1]
5823 - 01 - FAIS Entidades (

5823 - 01 - FAIS Entidades (FISE). Ramo 33 - 1003[1]
5823 - 01 - FAIS Entidades (FISE). Ramo 33 - 1003[1]
5823 - 01 - FAIS Entidades (FISE). Ramo 33 - 1003[1]

FISE). Ramo 33 - 1003[1]

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal
Cobertura Estatal
Cobertura Estatal

Cobertura Estatal
Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal
Cobertura Estatal
Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal
Acala

Amatenango de la Frontera
Amatenango del Valle

Angel Albino Corzo

Arriaga

Bella Vista

Altamirano
Bochil
Chanal

Chenalhé

Chiapa de Corzo

1214 610 749
1214 610 749

503 832 889
1268 942
498 156 695
4 407 252

122 621 536
257 687
122 363 848

21 518 475
21518 475

12 605 164
12 605 164

15 410 421
159 455
1576 992
13 673 974

120 376 306
120 376 306

572 701 929
572 701 929

10 972 984
10 972 984

3 556 659
3 556 659

40 525 467

40 525 467

404 404 304
1395610
7 871967
1953 538
1805214

204 964

3 678 036
11 931 355
11 133 626
7 195 388
2802 788
842 681

8 264 957

941 273 087
941 273 087

503 832 889
1268 942
498 156 695
4 407 252

122 621 536
257 687
122 363 848

21 518 475
21518 475

11 962 081
11 962 081

14 902 390
159 455
1576 992
13 165 944

119 237 895
119 237 895

363 419 458
363 419 458

10 972 984
10 972 984

3 045 661
3 045 661

34 297 419

34 297 419

399 901 736
1395610
7 871 967
1953 538
1805 214

204 964
3678 036
11931 355
11 133 626
7 195 388
2802 788
842 681

8 264 957
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ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

Ejercicio y Destino del Gasto Federalizado y Reintegros al 2do. Trimestre 2019

A

5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades
5823 - 01 - FAIS Entidades

FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).
FISE).

5823 - 01 - FAIS Entidades (FISE).

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2019

Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]
Ramo 33 - 1003[1]

5823 - 1a - Agua Potable, Drenaje y Tratamiento.
5823 - 1a - Agua Potable, Drenaje y Tratamiento.
5823 - 1a - Agua Potable, Drenaje y Tratamiento.
5823 - 1a - Agua Potable, Drenaje y Tratamiento.
5823 - 1a - Agua Potable, Drenaje y Tratamiento.
5823 - 1a - Agua Potable, Drenaje y Tratamiento.
5823 - 1a - Agua Potable, Drenaje y Tratamiento.

Ramo 16 - S074
Ramo 16 - S074
Ramo 16 - S074
Ramo 16 - S074
Ramo 16 - S074
Ramo 16 - S074
Ramo 16 - S074

5828 - 01 - FAFEF.
5828 - 01 - FAFEF.
5828 - 01 - FAFEF.
5828 - 01 - FAFEF.
5828 - 01 - FAFEF.
5828 - 01 - FAFEF.
5828 - 01 - FAFEF.
5828 - 01 - FAFEF.
5828 - 01 - FAFEF.
5828 - 01 - FAFEF.
5828 - 01 - FAFEF.

Ramo 33 - 1012
Ramo 33 - 1012
Ramo 33 - 1012
Ramo 33 - 1012
Ramo 33 - 1012
Ramo 33 - 1012
Ramo 33 - 1012
Ramo 33 - 1012
Ramo 33 - 1012
Ramo 33 - 1012
Ramo 33 - 1012

5851 - 01 - Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos.

Ramo 23 - U093

5931 - 02 - Agua Potable, Drenaje y Tratamiento.
5931 - 02 - Agua Potable, Drenaje y Tratamiento.
5931 - 02 - Agua Potable, Drenaje y Tratamiento.
5931 - 02 - Agua Potable, Drenaje y Tratamiento.
5931 - 02 - Agua Potable, Drenaje y Tratamiento.
5931 - 02 - Agua Potable, Drenaje y Tratamiento.
5931 - 02 - Agua Potable, Drenaje y Tratamiento.
5931 - 02 - Agua Potable, Drenaje y Tratamiento.
5931 - 02 - Agua Potable, Drenaje y Tratamiento.
5931 - 02 - Agua Potable, Drenaje y Tratamiento.

Ramo 16 - S074
Ramo 16 - S074
Ramo 16 - S074
Ramo 16 - S074
Ramo 16 - S074
Ramo 16 - S074
Ramo 16 - S074
Ramo 16 - S074
Ramo 16 - S074
Ramo 16 - S074

5932 - 11 - Fideicomiso para la Infraestructura en los Estados. Ramo 23 - R141
5932 - 11 - Fideicomiso para la Infraestructura en los Estados. Ramo 23 - R141
5932 - 11 - Fideicomiso para la Infraestructura en los Estados. Ramo 23 - R141
5932 - 11 - Fideicomiso para la Infraestructura en los Estados. Ramo 23 - R141
5932 - 11 - Fideicomiso para la Infraestructura en los Estados. Ramo 23 - R141

PROCURADURIA AMBIENTAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

No cuenta con recursos federales.

Comitén de Dominguez
Chamula
Chicomuselo
Chilon
Jiquipilas
Larréinzar
Las Margaritas
Mitontic
Motozintla
Ocosingo
Oxchuc
Palenque
El Porvenir
Pueblo Nuewo Solistahuacan
Salto de Agua
San Cristébal de las Casas
Siltepec
Tapachula
Tecpatan
Tenejapa
Teopisca
Tila
Tonala
La Trinitaria
Venustiano Carranza
Villa Corzo
Zinacantan
San Juan Cancuc
Benemérito de las Americas
San Andrés Duraznal
El Parral
Tuxtla Chico
La Trinitaria
Tumbala
Ocozocoautla de Espinosa
Tenejapa
Bella Vista
La Independencia
Cintalapa
Coapilla
Altamirano
Mapastepec
Chamula
Chiapa de Corzo
Tonala
Tuxtla Gutiérrez
Villaflores
Rayon
Oxchuc
Tuzantan
Reforma

Palenque
Tenejapa
Tumbala
La Trinitaria
La Independencia
Ocozocoautla de Espinosa
Cintalapa
Bella Vista
Acala
Acapetahua
Cintalapa
Bochil
Chiapa de Corzo
Villaflores
Simojovel

5791 868
18 434 116
904 881

3 495 849
854 238
1092 744
6 696 934
1162 475
1181837
7 049 337
14 324 326
2 877 899
7 030 250
1858 045
558 197
9282973
3207 252
2798 626
25019 651
2483 383
3489783
882 607
540 169
28 016 041
815 482
12 717 089
4703732
1533 909
1909 648
2438 157
520 249

10 557 225
1611795
921 279
165 500
672 202
411310
1795 656
2281174
723 938
3915728
3 296 296
10 915 485
4030419
19 860 284
8 065 154
16 060 918
21 888 238
3520 797
7127 710
2228 051
7661016

274 572
411310
165 500
929 290
1866 415
672 202
723 938
1795 656
274 572
150 000

4 947 632
3421740
3 936 336
21112 311
3260 782

5791 868
18 434 116
904 881
3495 849
854 238
1092 744
6 696 934
1162 475
1181837
7 049 337
14 324 326
2877 899
7 030 250
1858 045
558 197
9282 973
3207 252
2798 626
25019 651
2483 383
3489 783
882 607
540 169
28 016 041
815 482
12717 089
4703 732
1533 909
1909 648
2438 157
520 249
10 557 225
1611795
921 279
165 500
672 202
411 310
1795 656
2281174
723 938
3222 418
3296 296
10 915 485
4030 419
17 537 798
8 065 154
16 060 918
21888 238
2034 025
7127 710
2228 051
7661 016

274 572
411 310
165 500
929 290
1866 415
672 202
723 938
1795 656
274 572
150 000

4 947 632
3421740
3936 336
21112 311
3 260 782
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ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS
Ejercicio y Destino del Gasto Federalizado y Reintegros al 2do. Trimestre 2019 ‘

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS
EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2019

EJERCICIO
PROGRAMA O FONDO DESTINO DE LOS RECURSOS REINTEGRO
DEVENGADO PAGADO
0 0

INSTITUTO DE COMUNICACION SOCIAL Y RELACIONES PUBLICAS DEL ESTADO DE
CHIAPAS
No cuenta con recursos federales.

CONSEJERIA JURIDICA DEL GOBERNADOR 0 0 0
No cuenta con recursos federales.

INSTITUTO DEL DEPORTE DEL ESTADO DE CHIAPAS 0 [1} 0
No cuenta con recursos federales.

Fuente: Secretaria de Hacienda.




